



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
O PODER DO CIDADÃO
CNPJ – 10.276.327/0001-44



Processo Administrativo nº 0003/2022
Modalidade: Dispensa nº 004/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa e cozinha para atender as necessidades da câmara Municipal de São Mateus do Maranhão – MA.

Proposta de Preços da Empresa:
F. O. MREIRA COMERCIO E
SERVIÇOS
CNPJ nº 27.458.531/0001-89

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Água sanitária multiuso embalagem de 1000 ml, com 12 unidades.	Caixa	90	R\$ 37,48	R\$ 3.373,20
2	Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.	Caixa	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
3	Álcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades.	Caixa	25	R\$ 11,52	R\$ 288,00
4	Balde de plástico com alça de metal com capacidade para 20 litros.	Unidade	40	R\$ 20,48	R\$ 819,20
5	Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros	Unidade	40	R\$ 96,16	R\$ 3.846,40
6	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 200 litros.	Unidade	10	R\$ 170,34	R\$ 1.703,40
7	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros.	Caixa	40	R\$ 62,49	R\$ 2.499,60
8	Caixa multiuso 17 litros com tampa fixa e a o meio para os lados .	Unidade	20	R\$ 55,15	R\$ 1.103,00
9	Coador para café , com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande .	Unidade	55	R\$ 6,42	R\$ 353,10
10	Desentupidor de pia , com a base em material em borrachado super-resistente , com cabo de plástico .	Unidade	40	R\$ 4,46	R\$ 178,40
11	Desinfetante e bactericida, de 1000 ml.	Unidade	8	R\$ 10,95	R\$ 87,60
12	Desinfetante e limpador de uso geral concentrado, em embalagem 2 litros com bico dosador diluído 1: 100. Acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm, 1 mangueira 790mm 1 braçadeira e bocal de conexão para torneira	Unidade	8	R\$ 12,48	R\$ 99,84
13	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml	Caixa	4	R\$ 9,66	R\$ 38,64
14	Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades.	Unidade	6	R\$ 29,64	R\$ 177,84
15	Espanador com cabo de madeira	Caixa	10	R\$ 8,70	R\$ 87,00
16	Espanja para limpeza, dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular. Caixa com 60 unidades.	Pacote	10	R\$ 6,62	R\$ 66,20
17	Flanela 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12 unidades	Fardo	6	R\$ 6,99	R\$ 41,94
18	Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g.	Unidade	5	R\$ 1,48	R\$ 7,40
19	Limpa vidro líquido, frasco com 500 ml.	Unidade	14	R\$ 3,41	R\$ 47,74
20	Limpador tipo multiuso para limpeza pesada com 500 ml.	Unidade	20	R\$ 4,32	R\$ 86,40
21	Limpador de uso geral para limpeza peada concentrado, em embalagem 2 litros com bico, dosador diluição 1: 150 acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm 1 mangueira 790mm, 1 braçadeira e 1 bocal de conexão para torneira)	Unidade	20	R\$ 10,23	R\$ 204,60
22	Lixeira telada em plástico, com capacidade para 09 litros.	Pare	15	R\$ 7,56	R\$ 113,40
23	Luva sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar	Unidade	16	R\$ 8,09	R\$ 129,44
24	Pano de chão para limpeza, poroso medindo: 60x70, tipo saco de açúcar.	Fardo	20	R\$ 6,98	R\$ 139,60
25	Pano de prato	Fardo	20	R\$ 5,17	R\$ 103,40
26	Papel higiênico, folha dupla sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros	Unidade	10	R\$ 6,84	R\$ 68,40
27	Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada.	Unidade	30	R\$ 1,53	R\$ 45,90
28	Rodo plástico de 30 cm, com cabo de madeira.	Pacote	10	R\$ 8,24	R\$ 82,40
29	Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades.	Unidade	8	R\$ 2,48	R\$ 19,84
30	Sabão em pó em Pacotes de 500gr,	Fardo	8	R\$ 3,82	R\$ 30,56
31	Sabonete em barra de 90 gr,	Fardo	10	R\$ 1,88	R\$ 18,80

32	Saco para lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades cada.	Fardo	16	R\$ 5,75	R\$ 92,00
33	Saco para lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 10 unidades cada.	Unidade	16	R\$ 3,76	R\$ 60,16
34	Saco para lixo 50 litros, pacote com 25 unidades de 10 unidades cada.	Unidade	16	R\$ 3,92	R\$ 62,72
35	Soda caustica embalagem de 1 kg.	Unidade	10	R\$ 14,18	R\$ 141,80
36	Vassoura de nylon com cabo de madeira	Unidade	10	R\$ 6,24	R\$ 62,40
37	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	Unidade	15	R\$ 13,01	R\$ 195,15
38	Vassoura tipo gari, com cerdas duras, medindo 40 cm, com cabo de madeira	Unidade	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00
39	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte	Unidade	16	R\$ 3,79	R\$ 60,64
VALOR GLOBAL:					R\$ 17.105,11

Matões do Norte-Ma, 26 de janeiro de 2022

FRANCISCO OLIVEIRA MOREIRA

FRANCISCO OLIVEIRA MOREIRA
EMPRESÁRIO

CPF: 001.856.153-50
RG: 019026862001-6